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APAS - MON Associacido de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26/ 01/ 2001
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
,Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n°® 16.978 em 06/05/2004
(Filiada & Federagao Nacional de Educagéo e Integragao dos Surdos = FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2008-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Piblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n°053/2024

Jo&o Monlevade, 16 de dezembro de 2024,
lim2. Sr?
Jordana Perdigéo Alvarenga
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n°® 03/2022
102 Parcela do 1° Termo Aditivo- R$8.500,00

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S8. a documentagao referente a prestagéo de contas composta dos seguintes anexos:
- Relatdrio de Execugéo do Objeto — REO — Anexo Ii;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo IlI;

- Declarag&o de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaracéo da realizag&o da contabilizag&o dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente, ) WzgoaSBO/ﬁ{}Oi_/g} . /s_“O“
yrginia Lime p;éﬁ > Associacio de Pajse Amigos | A®)
e - dos Surs de Monlevade e eg o N
Rua Olga Demétria, 17

angabeiras - CEP 35.936-132

i
Recebido em: _4@ / 5[9 /QQ Responsavel: QJ@ Joiio Monlgvade - 1AG
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.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

_Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagdo Nacional de Educagéo e Integragao dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piiblica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004

_Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

_CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA APAS-MON — Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das agoes previstas
no projeto “PRO-SURDO”, programa de assistencia nas areas de
satide e educagio aos associados surdos e seus familiares e demais
pessoas da comunidade monlevadense, conforme detalahado no
Plano de Trabalho.

PERIODO D E EXECUCAO 01/11/2024 a 30/11/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 03/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA [R$ 265.200,00

PRESTACAO DE CONTAS VALOR: RS 8.500,00 — repasse: 04/12/2024

10* Parcela do 1° Termo Aditivo

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Possibilitar a execugéo das agdes previstas no projeto “PRO-SURDO", programa de assisténcia nas
areas de Saude e Educagao aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da comunidade

- Objetivosespecificos:(Conforme consta no ITEM 7 do Plano de Trabalho)

Oferecer servigos de fonoaulogia; psicologia e desenvolver a gestao administrativa da OSC.

ObjetivoGeral:(Conforme consta no ITEM 2 do Plano de Trabalho)

monlevadense, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
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.Registrada em Cart6rio em 26 / 01/ 2001
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2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

META/OBJETIVO|QUANTIDADE| NUMERO CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO
PREVISTA | DEPESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A

ATENDIDAS PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
(X)sim () ndo

Promover 40 40
atendimento
especializado de
fonoaudiologia

Promover
atendimento 15 19
especializado de
psicologia

Desenvolver a

gestdo das Todos os
atividades usuarios
administrativas atendidos pela 135

OSC
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3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE DATAS DATAS
REALIZAQAO PREVISTAS CUMPRIDAS
Promover atendimento Consulta aos pacientes Terga-Feira Terga-Feira
especializado de que comparecem na OSC 05/11/24 05/11/24
fonoaudiologia com fonoaudiélogas as 12/11/24 12111724
tergas de 07:30 as 11:30 19/11/24 19/11/24
horas, quartas-feiras de 26/11/24 26/11/24
13:00 as 17:00 horas e, a
sextas feiras de 07:30 as
11:30 Horas. Sexta feira Sexta feira
01/11/24 01/11/24
08/11/24 08/11/24
15/11/24 22/11/24
22/11/24 29/11/24
29/11/24
Consulta aos pacientes
que comparecem na OSC Terga-Feira Terga-Feira
com psicologo as tercas- 05/11/24 05/11/24
feiras de 07:30 as 11:30 12111724 12/11/24
horas 19/11/24 19/11/24
26/11/24 26/11/24

Desenvolver a gestdo das
atividades administrativas

Organizacdo Administrativa
das atividades da OSC, por
meio de um coordenador
geral e um auxiliar
administrativo, habilitado em
interpretagdo em LIBRAS

01 A 30/11/2024

01 A 30/11/2024
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4 — RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES E/OU AQUISIGAO DE MATERIAL
PERMANENTE

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES

01/11/2024 A 30/11/2024 ATy

Fonoaudiologia

Terapias fonoaudiologicas,
Acompanhamentos, relatérios,
Exames, troca de baterias,
calibragens de AASI, troca de
mangueirinha, orientacdes na
adaptacdo de AASI, para o
publico alvo e demais pessoas da
comunidade monlevadense

Psicologia

Terapias para o publico alvo e seus
familiares

Gestdo Administrativa

W0 Mrtsyedealfcstmro de 2024.
\@D _____Coordenadora Geral

Responsavel pela Prestagao de Contas
Neide das Gragas Alaxandre Silva — CPF 250.228.496-15

e
.

Virgifipdideat® wﬁ'f'-' B83726-04
Presidente APAS-MON - Assotiacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido



tevade e Regiao

Associagao de Pais e Amigos

dos Surdos de Monlevade e
Regiao

PROTOCOLO DE ATENDIMENTO GERAL
LISTA DE ATENDIMENTOS

LIVRO N° 2

MES: Novembro/2024

ATENDIMENTOS: 135

[04.280.580/0001-79]

Asgogiagio de Pas 8 Amigos
dos Suras oe Vontovads e Regido
Mua Olga Daméiny, 17

g Mangabeiras - CEP 35.936.192
Lo 9080 Monlovade - 46 __
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.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
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.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n°® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

CNPJ: 04.280.580/0001-79

ANEXO Il

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA APAS-MON - Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de
Monlevade e Regido

CNPJ 04.280580/0001-79

OBJETO DA PARCERIA Repasse financeiro para possibilitar a execugdo das acoes previstas no
projeto “PRO-SURDQ”, programa de assistencia nas dreas de satide e
educacdo aos associados surdos e seus familiares e demais pessoas da
comunidade monlevadense, conforme detalahado no Plano de
Trabalho.

PERIODO DE EXECUCAO 12/11/2024 a 10/12/2024

TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTO n° 03/2022

VALOR TOTAL DA PARCERIA | R$ 265.200,00

PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: R$ 8.500,00 — repasse: 04/12/2024

10” Parcela do 1° Termo Aditivo
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CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cart6rio em 26 /01 /2001

.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagao Nacional de Educacéo e Integragédo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

1 - EXTRATOS BANCARIOS

ARl SanEE

|04.280.580/0001-79

Associacio de Pajs e Amigos
(o Juna:s de Monfevada ¢ Regido
Rus Qiga Damétris, 17

3 Mangabeiras - CEP 35.930-182
" 4080 Monlevade . MG .___g




L Visualizar Pix agrupados
g (G3382710487471831

Consultas - Extrato de conta corrente e

Cliente - Conta atual

Agéncia 2220-9
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAQ P A S M REGIAO
E:trrg?no do Mas atual
Langamentos
bal ot D Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
ancete movimento
10/10/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 9.130,31C
05/11/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 8.500,00 C
05/11 15:39 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.501 2.465,09D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
05/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.502 1.945,32 D
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
AA5/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.503 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
05/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.504 478,40 D
341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
05/11/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.505 106,00 D 11.678,70 C
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
07/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 110.701 228,01D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
07/11/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 110.702 228,02 D 11.22267C
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
11/11/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 111.101 39147D 10.831,20C
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAQ DE
12/11/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 111.201 384,96 D 10.446,24 C
12/11 08:02 Caixa Economica Federal
2711172024 2220 02220 393 TED Transf Eletr.Disponiv 112.701 1.346,00 D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
TN11/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 112.702 1.060,00 D
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
27/11/2024 0000 00000 999SALDO 8.040,24 C
Invest. Resgate Autom. 440,24 C
Saldo 8.48048 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/11/2024
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/12/2024
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico 443,50

Transac&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




00 visualizar Pix agrupados
g I (G3371014308740471

| Consultas - Extrato de conta corrente TOE008 TSR

Cliente - Conta atual

Agéncia 22209
Conta corrente  54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO
eP;rri;c(i)o do Més atual
Langamentos
b ok Dt Ag. origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
27/11/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 8.040,24C
02/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.201 2.465,09D
077 0001 25022849615 NEIDE DAS GRACAS
02/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.202 1.94532D 3.629,83C
104 0607 89249569653 MARCIA MARQUES DE
03/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.301 956,80 D
104 0607 02702763600 FERNANDA POLICARP
072024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.302 478,40 D 219463 C
341 3059 12964741603 AIMEE BRUMANE DE
04/12/2024 2220 99015 870 Transferéncia recebida 562.220.000.002.172 8.500,00 C 10.694,63 C
04/12 14:35 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
05/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.501 228,01D
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
05/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.502 228,02D 10.238,60 C
341 1633 007878237000119 BIQ BENEFICIO
06/12/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 120.601 106,00 D 10.132,60 C
104 0607 016817611000167 CAMARA DE DIR
10/12/2024 2220 02220 144 Pix - Enviado 121.001 577,44 D
10/12 14:31 Caixa Economica Federal
10/12/2024 2220 02220 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.002 391,47D
104 0607 004280580000179 ASSOCIACAO DE
10/12/2024 0000 00000 999SALDO 9.163,69C
ky,ﬁt Resgate Autom. 441,24 C
s 9.604,93C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2025

Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automatico

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.
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Apas - MONASsociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido 2. & & 2 =
CNPJ: 04.280.580/0001-79 SEo g =
[Fundada em 06 / 05/ 2000 Fug ®O
.Registrada em Cart6rio em 26 / 01 / 2001 = @2 ;g-
.Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001 o 91 g g -~
.Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n° 13 em 07/ 07!2(!”31§ e & B,
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004 & g % o5 W
.Filiada a Federagéo Nacional de Educagéo e Integragéo dos Surdos — FENEIS n°® 132 de 2)‘10!200233: o 2o
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006 3 $ P
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002 L — =3 ﬁ_
.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004 a 2 K<
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74 { 3 h
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social [ 1=
2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA
TERMO DE FOMENTO N° 03/2022
PERIODO de 13/11/2024 a 10/12/2024
7~
RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
27111724
0 SALDO 02/12/24 0 DESPESAS COM
12/11/2024 ANTERIOR R$ 10.746,76 05/12/24 PESSOAL (tem 3) R$ 8.347,35
06/12/24
10/12/24
0 REPASSE DA f¥8.000.00 0 DESPESAS COM
04/12/2024 ADMINISTRACAO MANUTENGCAO (ltem
PUBL'CA 10° Parcela do 1° 4)
Termo Aditivo
DE TARIFA (Item 8) MATERIAL DE
CONSUMO (ltem 5)
pouy 0 OUTRAS 0 DESPESAS COM
DEVOLUCOES MATERIAL
(item 8) PERMANETE (ltem
6)
03/12/24 0 DESPESAS COM
PRESTADORES DE
SERVICO (ltem 7) RS 1.435,20
0 TARIFAS
BANCARIAS (se
houver)
TOTAL DE
10/12/2024 ;gEAEI;T%g R$ 19.246,76 10/12/2024 R$ 9.782,55
DESPESAS
- - = 10/12/2024 SALDO R$ 9.464,21

e O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira.

e O Extrato de Fundos de 1nvest|menmsl Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria, compreendendo o periodo da

[ bb“tunb de egwh"ﬂuu aue LIGET widla.

FASSA uu..

S CRC: 4023

iR

ura-até.o Qn@g@mentademnta
%s rendumemossmm c‘bnfabﬂlzados ao fi nal da parceria, o que justifica a diferenga entre o

(34 et b ud

B Contador da OSC

saldo demontrativo e o extrat B@&%

vy ey

|62-1000/085'087 40|
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ApAs - MONAssociacdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05/ 2000

.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federagéo Nacional de Educag&o e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Publica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74

-CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf. eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROV
ANT.DOS
IT CARGO/ COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENT
E FUNCIONARIO FUNCAO oS
~ M ¢
MES DATA DA
COMPETENCIA | REMUNERAGAO | 1o/\oF
NEIDE DAS GRACAS 12 parcela de 13° 27/11/24
01 [ ALEXANDRE SILVA COORDENADORA salario 1.346,00
Auxiliar 12 parcela de 27/11/24
Marcia Marques de Souza Administrativo/Interprete 13° salario ,
02 | Raimundo de LIBRAS 1.060,00
novembro/24
NEIDE DAS GRACAS
03 | ALEXANDRE SILVA COORDENADORA 2.465,09 02/12/24
Auxiliar novembro/24
Marcia Marques de Souza Administrativo/lnterprete
04 | Raimundo de LIBRAS R$ 1.945,32 02/12/24
novembro/24
Auxiliar
Administrativo/interprete
de LIBRAS
Vale alimentagdo Marcia
05 | Marques de Souza Raimundo R$ 228,01 05/12124
novembro/24
Vale alimentag@o Neide das
06 | Gracas Alexandre Silva Coordenadora R$ 228,02 05/12/124
CAMARA DOS DIRIGENTES novembro/24
LOJISTAS DE JOAO Mensalidade Medicina
07 | MONLEVADE do Trabalho R$ 106,00 06/12/24
novembro/24
Guia da Previdéncia Social — Encargos
08 | cod. 10.82 pagamento: Sociais/empregado R$ 391,47 10/12/24
novembro/24
FGTS - Guia de Recolhimento - | Encargos
09 | GFIP/ID 017980-9 Sociais/empregado R$ 577,44 1012124
TOTAL DE DESPESAS COM PE§SQAL (FOLHA E ENCARGOS)
-ccritRio e Centablll “““‘ R$ 8.347,35
Lua 1w Bwas, l“ wlday =se 0 )
CoP MY IS0-dey -
wol.: (35 Svi‘wiw“" % ?80 580/0001 79
Enpiesa wUsiesow i ] Creside|
P, L]
Contador da OSC Af?” “*M dndePuse Aiﬂégﬂ Presidente da OSC
dos Surons de Monlwvada e g0

Rua Olga Demeétria, 17
E ﬁaﬂd""’z}iﬁa§ - GEP 35950192 5
. Jodo Honlevade - M6 ..
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EMPRESA

Transagdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

(G338271048747183013

27/11/2024 10:53:35

Debitado
Agéncia 2220-9
Conta corrente 54813-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAO
Creditado
Banco 77 BANCO INTER
Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ
ggr;ta corrente (com 116712953
CPF 250.228.496-15
Nome favorecido NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  112.701
Valor 1.346,00
Destinagéo 0
Data transferéncia 27M1/2024
CPF/CNPJ
ancrente
Autenticagdo SISBB  4878CCO10EADCSF1
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 27M11/2024 10:49:19

JDB830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

27111/2024 10:53:35

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.
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- "J Associagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/11/2024 a 30/11/2024 — 07:00 hs as 11:30 hs e 13:30 hs as 17:00 h

TF: 03/2022
Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQO
Nome: APAS-MON |CNPJ:04.280.580.0001/79
Prestador:
Nome: NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA|CPF: 250.228.496-15
Cargo: COORDENADORA CTPS: 00022.774/S00501
Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo

1 |06 03] [ 13:32 M

4 103:08 | n:94 | 13:-30] ]3:05 Wk

S 106:5% | N:39 | 13:3) | 5:4p oA

6 103:02.] 1:35 | (3:30] I17:00] oA

7 103:01 | W:321 13-da] |7, el

1:35

: 5 2 J: 00 b
2 [pp:52 | W30 \838 [ 167 el
13 101: 05/ §|:3S 13: 20| 13:® W
14 -0 11 : 2S 1 :

25 1020 | 199 1 133\ 2 04
26 10093 | 1:3] | 19:99[13:03 X

Q
0
27 0060 [ 412 3) 1338 i:ro.% el
m:D‘a M
U
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EMPRESA

Transacgdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO P AS M REGIAO

77 BANCO INTER

(G336021421008354016

02/12/2024 14:26:45

Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ
g{’;)“a corrente {Com 416712953
CPF 250.228.496-15
Nome favorecido NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 120.201
Valor 2.465,09
Destinagao 0
92.!3 transferéncia 02/12/2024
CPFI/CNPJ
anerente
Autenticagdo SISBB  63A05742DD283488
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/12/2024 14:22:20

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

02/12/2024 14:26:45

Transacgao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
R OLGA DEMETRIOQ, 17
01/11/2024 a 30/11/2024 UNICO

Demonstrativo de Pagamento de Saléario

04280580000179
000004 NEIDE DAS GRACAS ALEXANDRE SILVA COORDENADOR
Cod. Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 2.692,00
642 |SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 221,85
2.692,00 226,91
Valor Liquido 2.465,09
Saldo Base Sal. Contri, INSS Sal. Contri. INSS 13° Base Cél. FGTS F.G.T.S do més Base Célc, IRRF Faixa IRRF
2.692,00 2.692,00 8,24 0,00 2.692,00 215,36 2.127,20 0,00

DECLARQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

DATA

o/ 121 3F ﬁﬁﬁ\/
AS

TURA DO FUNCIONARIO
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EmpPRESA

Transagoes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO P AS M REGIAO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

7739366375

(338271048747183016

27/11/2024 10:54:30

CPF 892.495.696-53

Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento 112,702

Valor 1.060,00

Destinagéo 0

D’aj{lransferéncia 27/11/2024

" ZPF/CNPJ

diterente

Autenticagdo SISBB ~ 5E42B8FOF3C0559C

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 27/11/2024 10:50:23

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

27/11/2024 10:54:30

Transacdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




ASSOCIACAOQO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE Demonstrativo de Pagamento de Salario
R OLGA DEMETRIO, 17 MANGABEIRAS Jo&o Monlevade
CNPJ: 04280580000179 novembro-2024
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Cod. Descri¢éo Referéncia Vencimentos Descontos
003 |1a. Parcela Décimo Terceiro Salario 012,00 1.060,00
L
1.060,00 0,00
Valor Liquido 1.060,00
Saldo Base Sal. Contri. INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S domés Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.120,00 0,00 0,0000 1.060,00 84,80 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO
o311 1.%024 Moo Moaeuns i Xuﬁa Py g
DATA | \ ABSINATURA DO FUNCIONARIO

—
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77 Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Periodo: 01/11/2024 a 30/11/2024

TF: 03/2022

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS D

OS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

|CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:
Nome: MARCIA MARQUES DE SOUZA CPF: 892.495.696-53
RAIMUNDO
Cargo: AUXILIAR ADMINISTRATIVO CTPS: 00061087/00028
Dia |Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo n i
1 'O G2 1130 ©
4 102:03] 33:02 | 18.05 1300
S 103:0d | Jioe | J3:03] 3304 wicho,
6 107:0¢] 33:09 | 1360 [1305 ¥ ound-o
7 1031 43’05 | §3:05 |13:00 ;
8 10304y | J3:06 [ 13:60[4é:59 o
1 1030 3503 | »3: 13048 o
12 103:03] 18:0L | J3:02] 300 Poavuuclo
B 103 J5:00 [13:60 | [ 3:00 el o
14 103:Q {1:0 : :02
18 109:06 | 1:07 | 1300 | 301
19 :00 A Kt 100
21 103:03] 35:09 | 1300 ] | 300 D
22 ‘0 ' 0 3.03 o
25 1030p| 35:02 | {3:00] 1669
26| 03:00| 33°09 | 13:02] 13:00
27 | 03:02] 38:05] 13:03] /304 o
28 | 03:05]| JI:0 | 1301 13 &0
29 0 8:09 ' 13:00] 1302
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EMPRESA

Transagdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

(G336021421008354019

02/12/2024 14:27:29

DV) 7739366375

CPF 892.495.696-53

Nome favorecido MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  120.202

Valor 1.945,32

Destinagao 0

ngransferéncia 02/12/2024

" CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  24D4DDO055E00AA32

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 02/12/2024 14:23:27

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

02/12/2024 14:27:29

Transag&o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




00201 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE ~ Demonstrativo de Pagamento de Salério
R OLGA DEMETRIO, 17

01/11/2024 a 30/11/2024 UNICO 04280580000179
000002 MARCIA MARQUES DE SOUZA RAIMUNDO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
Céd. Descriggo Referéncia Vencimentos Descontos
001 |Salério Base 220:00 2.120,00
642 [SEGURO 5,06
903 |INSS Folha 169,62
2.120,00 174,68
Valor Liquido 1.945,32
Saldo Base Sal. Contri. INSS Sal. Contri. INSS 13° Base C4l. FGTS  F.G.T.S do mds Base Calc, IRRF Faixa IRRF
2.120,00 2.120,00 8,00 0,00 2.120,00 169,60 1.555,20 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMI A NESTE RECIBO
021131 4024 M Soerzn, Y1 pwy o

DATA ASSINATURA DO FUNCIONARIO
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EMPRESA

Transagoes pendentes (versao antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CNPJ
Nome favorecido

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO

341 ITAU UNIBANCO S.A.
1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

126246

07.878.237/0001-19
BIQ BENEFICIOS LTDA

(G335051257451569013

05/12/2024 13:06:36

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 120.501

Valor 228,01

Destinagéo 0

Daﬁt\ransferéncia 05/12/2024

e ~FICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  ECD70C9026D018F0

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/12/2024 13:02:39

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagéo efetuada com sucesso.

05/12/2024 13:06:36

Transagdo efetuada com sucesso por; JD830497 VANDA LOUREIRC GOMES.




Numero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 00204214

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
03/12/2024 16:06:29
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao

RPS N 248097, emitido em 03/12/2024 NG44-EN52
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrigéo Municipal: 3.498.610-3
Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
i Enderego: R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300
Municipio: S&o Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNPJ: 04.280.680/0001-79 inscrigdo Municipal: ——

Enderego: RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192

Municipio: Jodo Monlevade UF: MG E-mail. apas.mon@ol.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: —— Nome/Razéo Social, ——

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS
GERENCIAMENTO FE ADMINISTRACAC DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAO ELETRONICO

PEDIDO N.: 161772

DISPONIBILIZACAC DE CREDITOS ALIMENTACAQ ......vovassanscans R$ 228,01
(=) TOTAL A PAGAR. .. .o iin it rrrrranasnansansssasasaaneonnnnnnnn RS 228,01

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,01

INSS (RS$) | IRRF (R$) | CSLL (R$) | COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Codigo do Servigo
06298 - Agenciamento, corret. intermed. bens mévels, ndo abrangidos em outros itens, por quaisguer melos.
Valor Total das Dedugdes (F\'$)J Base de Célculo (R$) Aliquota (%) Valor do IS5 (R$) Crédito (R$)
228,01 0,00 6,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestag&o do Servigo [ MNudmero Inscriggo da Obra I Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
- - 00000
OUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o0 RPS N° 249097, emilido em
03/12/2024;




&9 BIQ

Detalhes do Pedido Do
\,..
Pedido N°: Nome: Produto: Produto vinculado: ,\\.
161772 ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE ALIMENTACAQ ALIMENTACAOQ
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
03/12/2024 05/12/2024 228,01
Departamento: ADMINISTRATIVO
Usudrio Externo Via Matricula Crédito (R$) Assinatura

MARCIA M SOUZA RAIMUNDO

1

2 Ny Wonfsdo g s



3

EmPRESA

Transagdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO P A S M REGIAO

341 ITAU UNIBANCO S.A.
1633 SP PARQUE SAO DOMINGOS

126246

(G335051257451569016

05/12/2024 13:07:44

CNPJ 07.878.237/0001-19
Nome favorecido BIQ BENEFICIOS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento 120.502

Valor 228,02

Destinagédo 0

Data transferéncia 05/12/2024

"o ﬁ'«‘F.’CNPJ

dife.nte

Autenticagcdo SISBB  8BA95B2C6FDAES13
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 05/12/2024 13:04:08

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transacao efetuada com sucesso.

05/12/2024 13:07:44

Transagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRQ GOMES.




Namero da Nota

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO [“"so, o

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissé&o
03/12/2024 16:06:29
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Verificagao

RPS MN° 249096, emitido em 03/12/2024 HQUF-EUJV
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 07.878.237/0001-19 Inscrig&o Municipal: 3.498.610-3
Nome/Razéo Social: BIQ BENEFICIOS LTDA
E B' Enderego: R VERGUEIRO 3185, CONJ 123 - VILA MARIANA - CEP: 04101-300
J Municipio: S#o Paulo UF: SP

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome/Razéo Social: ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE

CPF/CNPJ: 04,280.680/0001-79 Inscrigdo Municipal: —

Enderego. RUA OLGA DEMETRIO 17 - MANGABEIRAS - CEP: 35930-192

Municipio: Jodo Monlevade UF: MG E-mail: apas.mon@oel.com.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ: === Nome/Razéo Social: —

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
GERENCTAMENTO E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS
POR MEIO DE CARTAG ELETRONICO

PEDIDO N.: 161768

DISPONIBILIZACAC DE CREDITOS ALIMENTACAQ .. cuceecuececcanonan RS 228,02
=) TOTAL A BRGAR . a v s s i i i e i s dn e ses s e s s eeeessnes RS 228,02

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 228,02

INSS (R$) l IRRF (R§) | CSLL (R$) l COFINS (R$) PISIPASEP (R$)
Céodigo do Servico
06298 - Agenciamento, corret. intermed. bens mévels, néio abrangidos em outros Itens, por gquall melos.
Valor Total das Deduges (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) Crédito (R$)
228,02 0,00 5,00% 0,00 0,00
Municipio da Prestag&o do Servigo ’ Namero Inscrigdo da Obra I Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
5 5 00000
OQUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-e foi emifida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Esta NFS-e substitui o RPS N° 249096, emitido em
03/12/2024,




€9 BIQ

Detalhes do Pedido

Pedido N°; Nome: Produto: Produto vinculado:
161768 ASS PAIS E AMIGOS DOS SURDOS MONLEVADE ALIMENTACAO ALIMENTACAQ
Data Pedido: Data do Crédito: Valor: (R$)
03/12/2024 05/12/2024 228,02
Departamento: COORDENADORIA GERAL
Usuario Externo Via Matricula Crédito (R$) Assinatura
NEIDE G ALEXANDRE SILVA 2 228.02 ¢1\

/%



2 |

Transagdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DvV)

CNPJ

Nome favorecido

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAOD

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

21525

16.817.611/0001-67
CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAQ M

(G332061643551733015

06/12/2024 16:48:17

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento 120.601

Valor 106,00

Destinagao 0

Data transferéncia 06/12/2024

" NCPEICNPY

Q.. .ente

Autenticagdo SISBB  09C9562813DD30CB

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 06/12/2024 16:46:11

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

06/12/2024 16:48:17

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




L]

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagao para Autenticagéo: 21beald21

Endereco Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ. 18.401.059:0001-57. E-mail ...

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributaria Nimero RPS N° da Nota Fiscal
G3/12:2024 Isencio Tributacao Normal (Isengao)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagio Local de Recolhimento 1 248
Sem Recoihimento Nao Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Joas Monlevade - MG
PRESTADOR

Razdo Social: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE
Nome Fantasia: CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JOAO MONLEVADE

Enderego: Avenida WILSCN ALVARENGA. 695, - Carneirinhos

Joéo Monievade - MG - CEP: 35930480

E-mail: helena@cdljm.com.br - Fone: ....... - Site: .......

Inscrigao Estadual: . . . - - Inscrigao Municipal: 0000005789 - CPF/CNPJ: 16.817.611/0001-67

TOMADOR

Razao Social: ASSOC.DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE

Endereco RUA OLGA DEMETRIO, 17, - MANGABEIRAS
JOAO MONLEVADE - MG - CEP: 35930192

E-mail' apas.mon@oi.com.br - Fone: 3138528887
Inscrigdo Estadual: - Inscrigao Municipal: 110523 - CPF/CNPJ: 04.280.580/0001-79

SERVIGO

17.03 - PLANEJAMENTO, COORDENAGCAO, PROGRAMACAO OU ORGANIZAGAO TECNICA, FINANCEIRA OU ADMINISTRATIVA.

DISCRIMINACAO DOS SERVIGOS

MEDICINA DO TRABALHO R$106,00

OBSERVAGAO
VALOR SERVICO (R$) DEDUGOES  (R$)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO {RS) ALIQUOTA (%) 188 (RS)
106,00 0,00 " 0.00 106,00 5.00 0.0
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (R$) OUTRAS (RS} VALOR LiQUIDO (RS)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENGOES
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 106,00
OUTRAS INFORMACOES

iValor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retencaes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br
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EMPRESA

Transagdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PAS M REGIAO

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

43693

04.280.580/0001-79
ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS

G337101430874047012

10/12/2024 14:35:08

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  121.002

Valor 391,47

Destinagéo 0
;{ta transferéncia 10/12/2024

- CPF/CNPJ

airerente

Autenticagdo SISBB  95EECCF30ACE897D

Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 10/12/2024 14:01:07

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagdo efetuada com sucesso.

10/12/2024 14:35:08

Transagéo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




111212024

GERENCIADOR
CATXA
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes da TED

Numero do Documento: 101450
Data: 10/12/2024
Valor: R$ 391,47

Origem

Nome: ASSOCIACAO PAS M REGIAO

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000
Agéncia: 2220

Conta: 548138

Destino

ne: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO
Banco: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 00360305
Agéncia: 607
Conta: 5775796434

Informag&es Adicionais

Finalidade: Credito em Conta
Tipo TED: PAGO108R2
Valor da Tarifa: R$ 0,00

Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e RegiGes Metropolitanas: 4004-01 04)
SAC CAIXA: 0800 726 0101 3 Q\\
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




A

APAS - MON Associaciio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiiio

CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

Registrada em Cartério em 26 /01 /2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n® 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada 4 Federa¢io Nacional de Educaciio e Integracio dos Surdos — FENEIS n° 132 de 22/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Priblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

.Utilidade Piblica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

.Utilidade Piiblica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria 168/2020 — Secretaria Nacional de Assisténcia Social/Ministério da Cidadania

DECLARAGAO

Eu, Domingos Savio de Vasconcelos, contador sob o n°® CRC/MG-035701/0-0, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil de n°® 54.813-
8 /Agencia 2220-9, do Termo de Fomento 03/2022, firmado entre esta entidade e a
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente de ntimero 4369-3 / Banco
104 — AGENCIA 0607-Caixa Econdémica Federal, sendo ambas contas pertencentes a
mesma Associagéo para fins de recolhimento centralizado referente ao més de novembro
de 2024, das seguintes obrigacdes:

FUNCIONARIO DIA DARF TOTAL
PAGAMENTO | CONTRIBUICAO
PREVIDENCIARIA
SEGURADO
EMPREGADO
cod. 1082

Neide das
Gragas
Alexandre Silva
Marcia Marques
de Souza 10/12/2024 391,47 391,47
Raimundo

Jogo Monlevade,;16 da-dazembro de-2024.

U Fernao Dias, 11° 203 - U° Aadar — “
5.930-1C0 - Jeao iumevaue - MG 0

N.:(32) 3652-33555 { - AS M )

e
Empresa Conianil- CRO: 4. 23

Contador.: 2.2 7«7 /= nna_aq,

—

e 04.280.580/0001-75;

; U ? e .

Presidente \ "~ \ Associacio de Py ¢ Amigos
Associagao de Pais e Amigos dos Surdos clus Surds oie Monfuvade € Regiio
de Monlevade e Regi&o - APAS-MON Mua Olga Demétria, 17

§ Mangabairas - CEP 35,936,932 |
Ve J080 Monlevade - 96 |



( FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Pl , Pagar este documento até
CPF/CNPJ do Empregador Nome/Razéo Social do Empregador 20/12/2024
04.280.580 || ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD 5150 50 (Brasilia

c
Nam. de Pag. | | Identificador Tag
1 0124121042425256-6 | | 04280580 1172024 MENSAL

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizacao Compensatéria Encargos FGTS Total
1172024 2 57744 000 000 0.00 57744
Total Geral: 57744 0,00 0,00 0,00 577,44
.
Observagdes
Data de geracéo da Guia: 10/12/2024 a5 084538 - Paginal/ 1
fy O detathamento da guia pode ser consultado através do enderego hitps//fgtsdigital sistemagov.br
 CRR—

MINISTERIO DO
TRABALHO
E EMPREGO

FGTS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

CO20101021226902814bz . gov. bed, x-greods. cai T —

JCATER FEDERALES8Bras 11426207050 30 v 0630 000mE

Payload Location:

Plr-groode.calxa.gov, br/apl/va/cobv/ E9ehT STakacb4d1 1631145 54T 3300602




G3371014308740471
10/12/2024 14:42:58

2

Emitir comprovantes (versdo antiga)

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

16/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.42.58

2220902220 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASSOCIACAO P A S M REGIAO
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 54.813-8

1D: E00L0000020241210172459585261697
CNPJ DO PAGADOR: 4.280.580/0001-79
VALOR: R$577,44
TARIFA: R$0,00
DATA: 10/12/2024 - 14:31:57

COD PRODUTO: 5b879d9de3e243e9984b58e68730762

DEVEDOR: DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVAD
CNPJ DO DEVEDOR: S T AL L[]
PAGO PARA: Caixa Economica Federal

CNPJ: 360.305/0001-04

INSTITUICAO: 00360305 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,00. 0 valor definitivo

podera ser consultado no BBDPJ.

No. .icacao enviada em: 16/12/2024 - 14:31:59

DOCUMENTO: 121001
AUTENTICACAO SISBB: 6.1D2.3E0.7A0.7C4.3DE

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

o808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
@800 729 eess

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

T.. sagdo efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.
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aras - MonAssociacio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiio
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000

-Registrada em Cartério em 26 / 01 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001

-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federag&o Nacional de Educacéo e Integragiio dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n® 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
-Utilidade Puablica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002

-Utilidade Publica Estadual Lei n° 15.320 de 08/09/2004

-Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74

.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, RPA,comprovantes das transferéncias e orgamentos)

DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
ITEM PRESTADOR DE DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE PAGAMENTO
SERVICO SERVICO PRESTADO
DOC. Ne DATA DA VALOR EM DATA DA
FISCAL EMISSAQ R$ TRANSF. ELET.
DO DOC.
FISCAL
Vo
Atendimento
individual realizado
por fonoaudidlogo
aos pacientes que
Fernanda comparecem na
Policarpo de clinica da entidade | Nota
1) | Oliveira 32 horas/més Fiscal 2706/2024 | 03/12/2024 | 956,80 03/12/2024
Atendimento
individual realizado
por psicéloga aos
pacientes que
comparecem na
Aimee Brumane de | clinica da entidade Nota
2) | Souza 16 horas/més Fiscal | 2691/2024 | 02/12/2024 |478,40 03/12/204
TOTAL DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 1.435,20
~

Jo&o Monlevade, 16 de dezembro de 2024.

;:_i;[ "Gfef?‘t?xaliw‘, LiGer Lida.

o -33\;-1.'_, '_ ‘r \-‘\-- -~ l:fhu.k.,‘ ] ™ .

Tohi(B2) Sugogrge o IneVas - MG nia Lima Pires

Empresa Coiicani T;;R(_‘: 40 .3 Pes AS-MON

Contadorda OSC’ “"7-1 S !

Virginia Lima Pires — CPF 328.083.726-04
Presidente da APAS-MON - Associago de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regido

@Meide das Gragas Alexandre Silva
—  Goordenadora Geral
Neide das Gragas Alexandre Silva — CPF n° 250.228496-15
Responsavel pela Prestagdo de Contas do Programa PROSURDO




Periodo: 01/11/2024 a 30/11/2024

TF: 03/2022

Associagio de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regiao

Empregador(a) ASSOCIAGAO DE PAIS E

AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-M(ON

|CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador:

Nome: FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA |[CPF: 027.027.636-00 -
CRF":6-1879 - CONSELHO REGIONAL DE
FONOAUDIOLOGIA

DIA: TERCA FEIRA- 7:30 AS 11:30 HORAS E
SEXTA FEIRA - 7:30 AS 11:30 HORAS

Dia (Entrada |Inicio do Fim do Saida Hora Extra Assinatura do prestador
Intervalo Intervalo
1 10326 3125
4
5 103:30 333 Yo,
6
7
8 |o J) 2o
11
12 10Y}:25 33 .3 ENATRTY
13
14

oW
25 ol
26 109734 330 ENINTRTY WErey,
27 Y B
28 \\/ °
29 |0} 9 e =

TP,
Fonnanda Poli do @liseina

Fonoaudiologa
CRF? - 1879
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EMPRESA

Transagoes pendentes (versdo antiga)

(G334031345627388012
03/12/2024 13:49:15

DOC ou TED Eletrdnico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CPF

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinagdo
Dawnsferéncia

bl i FICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAQ

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
607 JOAO MONLEVADE

7702482266

027.027.636-00

FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
CREDITO EM CONTA

120.301

956,80

0

03/12/2024

4AE199900C4A8149

Assinada por

JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES
JDB30497 VANDA LOUREIRO GOMES

03/12/2024 13:44:57
03/12/2024 13:49:15

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

DAM Thoces
RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE - MG CEP.:
35930-027 Documento de
CNPJ :18.401,059/0001-57 Arrecadagdo
% I Municipal
Cédigo fe_hraban: Exercicio: Controle Parcela: [Parcela:
2285 2024 00000543199 Unica
Inscrigdo Municipal : Data Emissdo: Vencimento Original: Data Vencimento:
0000090646 03/12/2024 08:22 03/12/2024 03/12/2024
Identificagdao do Contribuinte: %, iy
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA
CPF /CNPJ : 027.027.636-00
Rua Maria Beatriz, 64 APTO 201 - Carneirinhos - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-020
INSCRIGAO: 0000090646 - - -
Informagodes Adicionais : Taxas
PROCESSO N° :
Insc.: 0000090646 | N.Taxa/Ano: 7703/2024 ey
Observagado:
p—
Pagamentos nas casas lotéricas permitem a retirada da documentagdo no mesmo dia.
Pagamentos nos demais bancos permitem a retirada da documentagéo em 3 dias Uteis.
Discriminagdo da Cobranga Valor Total
TRIBUTO ORIGEM  CORREGAO MULTA JUROS TOTAL DESCONTO  VALOR A PAGAR
ISSQN NF AVULSA 11,40 0,00 0,00 0,00 11,40 0,00 11.40
F'.'_Pmlco ITEM 18.2 11.40 0,00 0,00 0,00 11,40 0,00 11,40
R$22,80 R$0,00 R$0,00 R$0,00 R$22,80 R$0,00 R$22,80 Rs 22,80 s
<
81630000000 6 22802285202 1 41203000000 1 00000543199 4
Autenticagao Mecanica
DDCUMENTO DE CAIXA -NAO PERFUI;I'E ou RTASURE 0 CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000543199 Unica
Inscrigao Municipal: Data Emissao: Vencimento Original: Data Vencimento:
0000090646 03/12/2024 03/12/2024 03/12/2024
Identificagao do contribuinte: .
FERNANDA POLICARPO DE OLIVEIRA Valor Total:
CPF /CNPJ: 027.027.636-00
Rua Maria Beatriz, 64 APTO 201 - Cameirinhos - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-020
INSCRIGCAO: 0000090646 - - - R$ 22’80

81630000000 6 22802285202 1 4120300000

(e




Lomprovante de pagamento de IPTU/ISS/T.L.F.I./T.F.A./T.F.E.

CAIXA

Valor Data
03/12/24
RS 22,80 12/

Operagéo realizada com sucessol

Dados do Pagamento

Cédigo de barras
ﬁ

16300000006228022852021412030000001000005431994

Conta de débito
00607 | 1288 | 000770248226-6

Convénio

PM DE JOAO MONLEVADE

Valor

22,80

Data de vencimento

03/12/2024

Data de débito
AN3/12/2024

Cédigo da operagdo
38281885

Chave de seguranga
O4UWWNSTKSMVYUFH6

[B Vocé poderd consultar futuramente essa e outras transagdes no menu de consultas.

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, e informe o ID da transacdio presente
neste comprovante.

Al CAIXA: 4004 0104 [Capitais e reg. metropolitanas)
Alé CAIXA: 0800 104 0 104 (Demais regides)

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
SAC CAIXA:; 0800 726 0101
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Periodo: 01/11/2024 a 30/11/2024

TF: 03/2022

,;,;:;‘-’?’ Associagao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

[Empregador(a) ASSOCIAGAQ DE PAIS E AMIG

OS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Nome: APAS-MON

| CNPJ:04.280.580.0001/79

Prestador;

Nome: AIMEE BRUMANE DE SOUZA

CPF: 129.647.416-03

CRP: 04/75891 - CONSELHO REGIONAL DE

PSICOLOGIA
04 HORAS SEMANAIS

Dia

Entrada

Inicio do
Intervalo

Fim do
Intervalo

Saida

Hora
Extra

Assinatura do prestador

T Cl
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27

28

29




Z

Transagdes pendentes (versdo antiga)

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

2220-9
54813-8 ASSOCIACAO PA S M REGIAO

341 ITAU UNIBANCO S.A
3059 JOAO MONLEVADE MG

(G334031345627388015

03/12/2024 13:50:36

DV) 311724

CPF 129.647.416-03

Nome favorecido AIMEE BRUMANE DE SOUZA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  120.302

Valor 478,40

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/12/2024

"C"/-\ FICNPJ

diferc.ie

Autenticagdo SISBB ~ CD770D2COA65E6E4
Assinada por JD830496 VIRGINIA LIMA PIRES 03/12/2024 13:46:17

JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES

Transagao efetuada com sucesso.

03/12/2024 13:50:36

Transag@o efetuada com sucesso por: JD830497 VANDA LOUREIRO GOMES.




MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE 02/12/2024 13:13

MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE Emitido Por :
CNPJ: 18.401.059/0001-57 RENATA FERREIRA DIAS

RUA GERALDO MIRANDA, 337 , NOSSA SENHORA DA CONCEICAQ, JOAO MONLEVADE-MG CEP: 35930-027

Nota Fiscal Avulsa 2691/2024

Data de Emissao Periodo de Competéncia Natureza da Operagio
02/12/2024 13:13 12/2024 Nenhum
Tipo de Recolhimento Reg. Especial Tributagido Codigo Validagao
NZo Retido Auténomo 42ccaadb -

PRESTADOR
Razao Social CPF/CNPJ
AIMEE BRUMANE DE SOUZA 129.647.416-03
Inscrigdo Municipal Fone/Fax Simples Nacional E-mail
4873 Sim
Enderego
Rua - Maria Isabel Pereira - N° 595 - Loanda - Jodo Monlevade 35930-372 - MG

—
TOMADOR

Razio Social CPFICNPJ
ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAQ 04.280.580/0001-79
Inscrigdo Municipal Fone/Fax E-mail
0000110523 (31)3852-8788 dfiscal.lider@yahoo.com.br
Enderego

Rua OLGA DEMETRIO, 17 - Mangabeiras - Jodo Monlevade - MG 35930192

SERVICO
Cod. Servigo Servigo
4.16 Psicologia.
OBSERVAGAO
/_I DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
Unidade Descrigdo ) Quantidade Valor Unitario Valor Base de Célculo
UN PRESTACAO DE SERVICOS REF A 1,00 478,40 191,36 287,04
NOVEMBRO/2024
VALORES )
Valores dos Servigos Dedugées (R$) Base de Calculo Aliquota (%) 1SS (R$)
R$ 478,40 R$ 191,36 RS 287,04 5.00% R$ 23,92
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS Valor Liquido Valor Total da Nota
SENAT (R$) SEST (R$) INSS (R$) IR (R$) R$ 478,40 R$ 478,40
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

OUTRAS INFORMAGCOES

Usuario: RENATA FERREIRA DIAS 02/12/2024 01:13 PM



MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

RUA GERALDO MIRANDA, 337 - CARNEIRINHCS JOAO MONLEVADE - MG CEP.: 35930-027

DAM

u
&)
Coédigo Febraban: Ano do DAM: Controle Parcela: Parcela:
2285 2024 00000542958 Unica
Processo Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
02/12/2024 01:13 20/01/2025 20/01/2025
- T

Identificagdo do Contribuinte:

AIMEE BRUMANE DE SOUZA

CPF/CNPJ: *** 647 416-**

Rua Maria Isabel Pereira, 595 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372
INSCRIGAQ: 4873 - - -

-I,&E‘ I

Enderego Correspondéncia:
Rua MARIA IZABEL PEREIRA, 595 - Loanda - Jodao Monlevade - MG CEP.: 35930-372

Informagodes Adicionais : ISS Mensal

Instrugdes: Aceitamos pagamentos do DAM somente nos seguintes bancos: Sicoob, Credmep, Banco
do Brasil, Caixa, Mercantil, Bradesco e Santander.

OBS:
NAO RECEBER APOS O VENCIMENTO
Discriminagdo da Cobranga
TRIBUTO VALOR DESCONTO VALOR DESC Valor Origem:
SSQN MENSAL 14,35 0,00 14,35 25,75
P.PUBLICOS_ITEM 18.2 11,40 0,00 11,40 Multa:
R$25,75 R$0,00 R$25,75 0,00
Juros:
0,00
Corregdo:
0,00
Desconto:
0,00
Valor Total
R$ 25,75
81580000000 125752285202 5 50120000000 5 00000542958 4
Autenticagao
DOCUMENTO DE CAIXA - NAO PERFURE OU RASURE O CODIGO DE BARRAS
Codigo Febraban: Exercicio: Controle Parcela: |Parcela:
2285 2024 00000542958 Unica
Processo |Data Emisséo: Vencimento Original: Data Vencimento:
02/12/24 13:13 20/01/2025 20/01/2025

Identificagdo do contribuinte:
AIMEE BRUMANE DE SOUZA .
CPF /CNPJ : 129.647.416-03 Valor Total:
Rua Maria Isabel Pereira, 595 - Loanda - Jodo Monlevade - MG CEP.: 35930-372 R$ 25,75

INSCRICAO: 4873 - - -

81680000000 1 25752285202 5 50120000000 5 00000542958 4

AR AN




pagamento
realizado

® ™ 2979

valor pago via boleto

para

> Pm Joao Monlevade

de

Aimee Brumane de Souza

341 Itat Unibanco S/A - 3059 | 31172 - 4
cpf: 129.647.416-03

mensagem
boletos/titulos

[ ver comprovante ]

compartilhar
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SERVICO: ATENDIMENTO DE PSICOLOGIA / AGENDA - PROJETO PRO SURDO - *

buuon..nnmo de Pais e Amigos
dos Surdos de Monlevade e Regido
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APAS - MONAssociacao de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido
CNPJ: 04.280.580/0001-79

.Fundada em 06 / 05 / 2000
-Registrada em Cartério em 26 /01 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07 / 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
.Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n° 16.978 em 06/05/2004
.Filiada & Federag&o Nacional de Educagio e Integragéo dos Surdos — FENEIS n° 132 de 2/10/2002
-Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Pablica Municipal Lei n® 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Pablica Estadual Lei n® 15.320 de 08/09/2004
-Utilidade Pablica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n°® 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO IV

DECLARAGCAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTACAO DE CONTAS

DECLARACGCAO

Eu, VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos
de Monlevade e Regido, inscrita no CPF sob o n° 328.083.726-04, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil mantera
em seu arquivo os documentos originais que compdem a prestagdo de contas da
parceria referente ao Termo de Fomento 03/2022.

Joéo Monlevade, 16 de dezembro de 2024,

Presidente

da Associagdo de Pais e Amigos dos
Surdos de Monlevade e Regido - APAS-MON

[04.280.580/0001-79

Asseciagdo de Pas e Amigos
dos Sunis de Monlevade ¢ Regido
Rua Olga Demétria, 17

l Mangabeiras - CEP 35.93-182 |
\___ JodoMonlevade - MG __
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APAS - MON Associacédo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido

CNPJ: 04.280.580/0001-79
.Fundada em 06 / 05/ 2000
.Registrada em Cartério em 26 / 01/ 2001
-Registrada no Conselho Municipal de Assisténcia Social n° 11 em 07/ 07 / 2001
-Registrada no Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 13 em 07/ 07/2001
-Filiada na Secretaria de Estado e Desenvolvimento Social e Esportes n® 16.978 em 06/05/2004
Filiada a Federagéo Nacional de Educago e Integragéo dos Surdos - FENEIS n° 132 de 2/10/2002
.Registrada no Conselho Nacional de Assisténcia Social n° 71010.002122/2006-63 em 19/12/2006
.Utilidade Piblica Municipal Lei n° 1.554 de 29/11/2002
.Utilidade Piblica Estadual Lei n°® 15.320 de 08/09/2004
.Utilidade Publica Federal Portaria 1.276 de 14/05/2006 n° 08071.009326/2006-74
.CEBAS Portaria168/2020 Ministério da Cidadania/Secretaria Nacional de Assisténcia Social

ANEXO V

DECLARAGCAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

VIRGINIA LIMA PIRES, Presidente da ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
SURDOS DE MONLEVADE E REGIAOQ, inscrita no CPF sob o n°328.083.726-04,
DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que (DOMINGOS SAVIO DE
VASCONCELOS), inscrito no CPF sob o n° 279.794.156-04, CRC n° MG-035701/0-
0, € o contador responsavel pela referida Organizagéo da Sociedade Civil e que seu
registro esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme copia

anexa.

Jodo Monlevade, 16 de dezembro de 2024. e ‘ 04|280_580/0001 79 i
Esgilicrio de Centanilivaue Lider Lida. - oL 3 '
k e‘.':\au Bias, :-.h“ :c;, -‘L" AnGas Msocaag.ao de p?y’!"! Amigo‘:?‘
C P 35.930-1L0 - cisc Wiuhieviue - MG dos Sund:s e Halevade € Regiao
Yol (34) 3£82-5055 § GRS OE S .
E,m_:ree_;;z \‘t.'a;.g.'.-a,“l.i -CRC: 4. 23 Rus Ggg,,i e 1

£ nna.a4 - mw:s -CE 35. ‘
|
Assinatura do contador € carimbo ou identiﬁcagie—- ok Raivs S Y
m‘a- P'f's s- 6\
Rors MO eh

Assinatura do presidente da OSC

Obs.: anexar a esta declaragdo comprovante de regularidade do contador perante o
Conselho Regional de Contabilidade



" CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

'NOME..........: DOMINGOS SAVIO DE VASCONCELOS " i
i REGISTRO.......... : MG-035701/0-0
CATEGORIA......... : TECNICO EM CONTABILIDADE

: ***.794.156-

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emiss&@o: MINAS GERAIS, 08/11/2024 as 13:34:02.
Valido até: 06/02/2025.
Cadigo de Controle: 501575.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




ADHINISTRACAO 2025 - 2028

PORTARIA N° 216/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgéanica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, membros para compor a Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo das parcerias
celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da Sociedade Civil, conforme
previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal 112, de 06 de Dezembro
de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
RENATA APARECIDA DE OLIVEIRA BRAZ
FLAVIO CRISTIANO PIRES MACHADO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

* & o @

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo, retroagindo seus efeitos na data
de 02 de Janeiro de 2025.

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025.

3 —
e 4 T,
\ ‘//\ N
\. N

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigiio — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



X PREFEITURA DE Joio
' MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

APASMON - ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Céssia Andrade Ottoni

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: n° 03/2022

Vigéncia da parceria: 01/04/2022 a 31/03/2024 - Vigéncia 1° Termo Aditivo: 26/01/2024 a 31/12/2024

\Valor Inicial da Parceria: R$ 187.200,00 (Cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)
Valor do 1° Termo Aditivo: R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais)
\Valor Global: R$ 265.200,00 (Duzentos e sessenta e cinco mil e duzentos reais)

Prestagio de contas - 10° Parcela do 1° Termo Aditivo: R$ 8.500,00 (Oito mil e quinhentos reais) - repasse em 04/12/2024.

MONITORAMENTO

OBJETO DA PARCERIA

O objeto da parceria consiste no repasse fi financeiro para a execugéo do projeto
“PRO-SURDOQ", que oferece assisténcia nas areas de Saude e Educagédo aos
associados surdos, seus familiares e & comunidade de Jodo Monlevade.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Novembro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

O objetivo proposto foi cumprido conforme estabelecido no plano de trabalho.

RESULTADOS
(ATE A PRESENTE DATA)

[ x ] parciais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS DA
PARCERIA

As metas definidas foram alcangadas no periodo em analise, com a implementag&o
satisfatoria dos servigos previstos.

EFICACIA DOS INDICADORES DO
PLANO DE TRABALHO

[ X ] satisfatérios

Os indicadores de performance do plano de trabalho mostram que as agdes estao
sendo realizadas de maneira eficaz e alinhadas com os objetivos do projeto.

FATOS OBSERVADOS

Foi observada a correta administragao dos recursos publicos pela organizagéo da
sociedade civil (OSC), que tem cumprido com as obrigagdes financeiras e
operacionais estabelecidas no Termo de Fomento.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

A transparéncia na execugao da parceria € garantida pela publicagéo de todos os
documentos pertinentes no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade,
acessiveis a todos os cidaddos. Os seguintes documentos estéo disponiveis para

consulta:

® https://pmjm.mg.qgov.br/pagina/10 Marco-Requlatorio-Terceiro-Setor.html
e https://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

® https://pmjm.mg.gov.br/pagjna/14 Prestacao-de-Contas.html

®  https://pmjm.mg.gov.br/plibligacoes

//"//W

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getilio Vargas, 3025) Bel
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - ts

- Jodo Monlev elMG
p - 31 3859-2553




" PREFEITURA DE 30&0
MONLEVADE

AVALIAGAO

No més de novembro de 2024, a OSC atendeu um total de 135 pessoas, das
ANALISE QUANTITATIVA quais 19 foram atendidas pela psicologa, 40 pela fonoaudi6loga e as demais
foram assistidas pela equipe administrativa da organizag&o.

Os servicos de atendimento especializado nas areas de psicologia e
fonoaudiologia tém cumprido plenamente a missao da OSC. As terapias,
acompanhamentos e exames realizados sao essenciais para o bem-estar dos
ANALISE QUALITATIVA deficientes auditivos, especialmente os usuarios do Sistema Unico de Saude
(SUS). Além disso, a gestdo eficiente das atividades administrativas da OSC
contribui  significativamente para a melhoria da qualidade de vida dos
beneficiarios.

A OSC recebeu orientagdes detalhadas sobre a execugdo do objeto da
parceria, além de esclarecimentos acerca da documentag&o necessaria para a
EFEITO SANEADOR DO MONITORAMENTO | composigdo do processo de prestagéo de contas. Também foram fornecidas
orientagdes para o cumprimento das exigéncias legais estabelecidas nos Art.
11, Art. 53 e Art. 57 da Lei n® 13.019/2014.

A Secretaria Municipal de Sadde é o 6rgdo responsavel pelo monitoramento
CONTROLE SOCIAL das agdes realizadas e pelo controle do impacto social da parceria,
assegurando a eficacia e transparéncia das atividades desenvolvidas.

. Conclui-se que a APASMON tem executado de maneira satisfatoria as agdes
CONCLUSAO previstas no plano de trabalho até a data do presente relatorio. As atividades
estio sendo conduzidas com eficiéncia, transparéncia e um impacto positivo
para a comunidade atendida.

Jodo Monlevade, 31 de janeiro de 2025.

Pauliana Carla Nazaré dos Santos Silva
Setor de Parcerias - MROSC

B 3 . Jozo Monlevade, 31 de janeiro de 2025.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO: [X]SIM[ ] NAO

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispGe :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos trabalhistas,
previdenciérios, fiscais e comerciais relacionados a execugdo do objeto previsto no termo de colaboragdo ou de
fomento, ndo implicando responsabilidade soliddria ou subsidiaria da administragdo publica a inadimpléncia da
organizagdo da sociedade civil em relagéo ao referido pagamento, os énus incidentes sobre o objeto da parceria ou

os danos decorrentes de ¢do a sua execugdo. (Redacédo dada pela Lei n® 13.204 de 2015) “
~
J @/\/\, 7/
S—~~ 74
Pauliana C. N. dos S. Silva Réngta A de 0.Brz Flavio C. P. Machado José Silvério dos Sant

Membros da Comisso de Monitoramento e Avaliagéio - MROSC - Portaria 2162025, de 16/01/2025

Setor de Parcerias - Casa da Cidadania - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte - Jodo Monlevade/MG
Email - setordeparceriaspmjm@gmail.com - WhatsApp - 31 3859-2553



PORTARIA N° 214/2025
DE 16 DE JANEIRO DE 2025

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS E
COOPERAC}()ES HCELEBRADAS PELO
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigdes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias e cooperagdes a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as
Organizagdes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagédo vigente

e Rita de Cassia Andrade Ottoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo,

Jodo Monlevade, em 16 de Janeiro de 2025,

C S — ——

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo sexto dia do més de
Janeiro de 2025,

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se do presente PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas parcial do Termo de
Fomento n°® 03/2022, firmado em 29/03/2022, entre o Municipio de Jo&o Monlevade e a
Associagdo de Pais e Amigos dos Surdos de Monlevade e Regido — APAS-MON.

Considerando o contetido do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagédo, conforme o
disposto no art. 59 da Lei n° 13.019/2014, elaborado pela servidora Pauliana Carla Nazaré dos
Santos Silva, Matricula 13996, e homologado pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo,
previamente designada pela Portaria Municipal n° 216/2025, de 16/01/2025, concluo que a
parceria em questdo garantiu a aplicagéo da Lei n® 13.019/2014, atendendo integralmente ao
cumprimento das metas e a execugdo financeira compativel com a apresentagéo dos

documentos fiscais, os quais comprovam a fiel execugéo do objeto da parceria.

A Lei n°® 13.019/2014, em seu art. 64, estabelece que a prestagdo de contas apresentada pela
OSC deve conter elementos que possibilitem ao gestor da parceria avaliar o andamento das
atividades ou concluir que o objeto da parceria foi executado conforme pactuado, com a
descricdo detalhada das atividades realizadas e a comprovagdo do alcance das metas e

resultados esperados, conforme o periodo da prestagéo de contas.

Dessa forma, atesto como REGULAR a prestagdo de contas da DECIMA PARCELA DO
PRIMEIRO ADITIVO ao Termo de Fomento n° 03/2022, no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e
quinhentos reais), em razdo da demonstragdo da correta aplicagéo dos recursos publicos, bem
como pela comprovagéo dos resultados obtidos, conforme documentagéo apresentada.

N
Rita de Cassia Andrade Ottoni

Gestora de Parcerias - Portaria n°® 214/2025, de 16/01/2025.

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte

Jodo Monlevade/ MG — CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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%  CREFEITURA MUNICIPAL
Administraggo 2021-2024

! PORTARIA N° 421 /2023
| DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAQ DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

OiPREFEiTO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuicdes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Orgénica Municipal;

RﬁSOLV&

Muni¢ipio |e as Organizages da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de

Art. 18 Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsével pela parceria celebrada entre o
termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

contas, n
Parég?afo dnico - A manifestagdo conclusiva sobre a prestagéio de contas fica condicionada a:
| - Apresentagdo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatéric Técnico de Monitoramento e Avaliagdo pela Comissdo de
Monitorgamento e Avaliagdo do MROSC;

il - Emisssio do Parecer Técnico de andlise de prestagéo de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC. :

Art. 2“ Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Qutubro de 2023

M,
Laércio José Ribsiro i
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Outubre de
2023.

~

e

Gentil Lutas Woreira Bicalho
T Ass F de Governo

Rua Gere‘iildo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigio - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
i Fone: {31) 3859-2500 ~ Www.pmjm.mg.gov.br



PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagédo de contas composta de @_ folhas, incluindo esta,
referente a 102 parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 - APAS-MON
no valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), cujo objeto € o “Repasse
financeiro para possibilitar a execugdo das agbes previstas no projeto PROSURDO,
programa de assisténcia nas areas de Salde e Educagao aos associados surdos e seus
familiares e demais pessoas da comunidade monlevadense’, para analise e manifestagdo
conclusiva da Secretaria Municipal de Saude, conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de
20 de outubro de 2023.

Jodo Monlevade, 31 de janeiro de 2025.

Pautiana Carla N. S. Silva
. - Setor de Parcenas
Municipio de dodo Monlevade

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte

Jodo Monlevade/ MG — CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



.\ PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

MANIFESTACAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO-
APAS-MON.

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 10* parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 no
valor de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), formalizado entre o0 municipio de
Jodo Monlevade e a ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE
MONLEVADE E REGIAO- APAS-MON.

Apds analise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comissdo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de analise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, § Unico
a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70 do Decreto
Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestagdo de Contas
Parcial - 10® parcela do 1° ADITIVO AO TERMO FOMENTO N° 03/2022 no valor de
R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), haja vista que o objetivo e as metas foram
alcancados e que a parceria gerou beneficio e impacto social esperado, no periodo em

analise.

Jodo Monlevade, 34 de JB&XDLAQ; de 2025.

£
Raquel De S%va l‘%ﬁond

Secretaria Municipal de Saude

Casa de Cidadania - Setor de Parcerias - Av. Getulio Vargas, 3025, Belmonte
Joao Monlevade/ MG — CEP:35931-208 - Whatsapp 31 3859-2553 - Email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



